
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 4 marzo  2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7225 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sociale, Sport Tempo Libero e Spettacolo - Legge Regionale 15 
marzo 1984, n. 11 - Anno 2001 - Impegno di spesa, assegnazione e Contestuale liquidazione di 
contributi a Comuni. Con allegati. 

 
omissis 

Premesso 
- che, con L.R. dell’11 agosto 2001, n. 11, è stato approvato il Bilancio di Previsione della Campania 

per l’anno finanziario 2001 e Bilancio Pluriennale 2001- 2003 e che nello stesso figurano risorse finanziarie 
quantificate in Lire #39.500.000.000# sul Capitolo dello Stato di Previsione della Spesa n. 7854 denominato 
genericamente “Progetto Assistenza Sociale - Promozione di servizi innovativi alle persone” e finalizzato 
anche all’erogazione di contributi ai Comuni singoli o associati ed alle Comunità Montane Zonali, per 
l’assistenza ai portatori di handicap ai sensi della L.R. del 15 marzo 1984, n. 11; 

Preso atto 
- delle note n. 2021 del 12/2/2001, n. 5211 del 17/4/2001 del Settore Assistenza Sociale indirizzate 

agli Enti interessati, ed allegate al presente atto; 
- delle istanze dei Comuni e C.M.Z. rivolte ad ottenere contributi per le finalità previste dalla L.R. 

11/84 pervenute al Settore Assistenza Sociale per l’anno 2001 ed i cui atti deliberativi risultano adottati 
entro il termine del 28 febbraio 2001; 

- delle richieste di parere inoltrate da Comuni e Comunità Montane Zonali, ai sensi dell’art. 21 della 
L.R. 11/84, al Comitato Consultivo istituito con D.P.G.R. del 9 luglio 2001 n’ 1550; 

- degli elenchi dei Comuni e Comunità Montane Zonali, allegati al presente atto Deliberativo, con i 
quali si individuano rispettivamente i Comuni ammessi al contributo e riportati nell’allegato 
contraddistinto dalla lettera “A” composto da n’ 22 pagine od esclusi dallo stesso e riportati nell’allegato 
contraddistinto dalla lettera “B” composto di 11 pagine per ritardo nella trasmissione dell’istanza o con 
atto deliberativo di istituzione del, servizio adottato oltre il termine del 28/2/01 o per mancata richiesta 
di parere al Comitato Consultivo e/o non risultanti aver integrato l’istruttoria in tempo utile; 

- delle integrazioni pervenute in deroga al termine indicato nella già citate note n. 2021 del 
12/2/2001 e n’ 5211 del 17/4/2001 entro la data del 30/10/2001, al Settore Assistenza Sociale da parte 
dei Comuni che risultano aver integrato l’istruttoria con il costo dei servizi istituiti come indicato nel 
prospetto contraddistinto dalla lettera “A”, allegato al presente atto e composto di n. 22 pagine numerate 
da 1 a 22;  

Precisato 
- che, l’assegnazione delle somme viene effettuata sulla base del rapporto determinato tra il totale 

delle risorse disponibili impegnate ed il totale dei costi netti effettivamente evidenziati dai 105 Enti 
ammessi e che tale rapporto ha dato luogo ad una assegnazione di Lire 45,47886 per ogni 100 Lire di costo 
netto documentato e nel rispetto delle disposizioni contenute nella nota n. 2021/Ass/O1 che richiama la 
precedente nota n. 1237/Ass/99 ed in particolare l’indicazione riportata al punto 6) riferita alle 
assegnazioni massime che non possono superare il 15% delle risorse finanziarie, qualora i costi sostenuti da 
tutti gli Enti ammessi al riparto risultino superiori all’impegno da assumere con il presente atto; 

Ritenuto 
- di dover impegnare e contestualmente liquidare sul Capitolo n. 7854 dello Stato di Previsione della 

Spesa del Bilancio, 2001 la somma di £ 2.900.000.000= pari ad Euro 1.497.725,01= assegnando in favore 
degli Enti, ammessi al contributo e che risultano aver integrato l’istruttoria, la somma indicata a fianco di 
ciascun Comune e come riportato nel prospetto contraddistinto dalla lettera “A” ed allegato al presente 
atto; 

VISTA la L.R. 27 luglio 1978, n. 20 e s.m.;  
VISTA la L.R. 15 marzo 1984, n. 11 e s.m.;  
VISTO l’art. 3 della L.R. 47/95; 
VISTO il parere positivo espresso dal Comitato Consultivo nella seduta del 20/11/2001, il cui verbale è 

in fase di acquisizione come da richiesta avanzata dal Settore Assistenza Sociale con nota n. 13728 del 
30/11/2001 allegata al presente atto; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 2 / 2 

propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
1) di assumere, sulla disponibilità del Capitolo di Spesa n. 7854 del Bilancio 2001, l’impegno di Lire 

2.900.000.000.= pari ad Euro 1.497.725,01 in favore dei soggetti beneficiari indicati nel prospetto 
contraddistinto dalla lettera “A”, allegato al presente atto deliberativo, e composto di n. 22 di pagine; 

2) di assegnare e liquidare contestualmente la predetta somma ai 105 Comuni che risultano avere 
integrato l’istruttoria entro la data del 30 ottobre 2001, indicati nel prospetto contraddistinto dalla 
lettera “A” e, per ognuno di essi, la somma a fianco di ognuno riportata soggetta all’obbligo della resa del 
conto; 

3) di escludere dall’assegnazione del contributo i soggetti indicati nel prospetto contraddistinto dalla 
lettera “B” per le motivazioni in premessa indicate; 

4) di pubblicare, ai fini della notifica agli Enti interessati, il presente atto Deliberativo ed allegato 
prospetto, ad intervenuta esecutività, sul B.U.R.C.; 

5) di trasmettere il presente atto ai Settori di seguito indicati: 
• Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di effettiva competenza; 
• Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione dei 

presente atto, con allegati; 
• Settore Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali per il prosieguo di 

competenza. 
 
 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 

 


